Il Sacerdote Celebrante, invece, ha la Potestà a piacimento sopra l'Umanità del Signore Gesù, e la Divinità a Lui Unita, secondo (Sant')Ugone di San Vittore.

Dio, poi, è maggiore all'infinito di ogni cosa, non di Dio.

E da questo appare che l'Opera del Sacerdote nella Messa, per l'Opera compiuta (in se stessa), sia maggiore di tutte le Opere non basilari di Cristo.

Cristo, poi, secondo la Sua Umanità è vissuto in modo naturale, e, mediante la Il Potere Naturale, Patì e Morì; invece, in questo mirabilissimo Sacramento (della Santa Messa, Cristo) non opera più nulla mediante la Natura, ma tutte le cose sono Soprannaturali, come per esempio nella Transustanziazione della materia del pane e del vino, nel Corpo e nel Sangue

INCUNABOLO 1498, LATINO

Naturam omnino sed cuncta sunt Supernaturalia, puta in Transubstantiacione materie panis et vini in Corpus et Sanguinem Domini, et in hoc quod accidentia ibi sunt sine subiecto, et quia ibi est Corpus sine loco, et Natura Corporis Subsustantialis sine situ corporali.

Parique modo in Fractione Specierum Reali sine Materia in nutritione et corruptione que fiunt ibi aliquotiens sine substantia.

Et nunquam hec non sunt maiora miracula quam virginem concipere?

Certe et si ex parte Dei non sint maiora et facti, sunt tamen maiora ex parte modi faciendi.

Maria enim genuit Naturali Potentia, sed Sacerdos per Characterem Sacerdotalem (qui est

Supernaturalis Potestas) Dei Filium generat, et non quidem passive ut Maria, sed active et effective ex (fol. 211, col. b) doctrina beati Thome.

Quid amplius referam?

Certe si privare mundum Christi Meritis sit magnum dampnum, dico quod privare seculum una Missa est amplius bonum auferre vel privare quam Christi merita, sicut Christus est maius omni Christi accidente.

Propterea o vos Sacerdotes amate Mariam Sponsam vestram Sacerdotissam, Mariam Virginem ex cuius plenitudine secundum Haymonem habetis tantam potentiam, quia (Plena) ut sitis consocij et sodales ad generandum eandem Personam secundum Richardum.

Laudate igitur eam, diciteque psalterium illius et predicate, veluti quidam Abbas in Francia qui semper hoc faciebat apud suos Religiosos et subditos, secularesque quosque, propterea meruit familiarem cum Virgine Maria sepius habere colloquutionem et visionem.

Quinta Excellentia Sacerdotum supersubstantialis sumitur in ordine ad Virginem Mariam, ubi tanta est eorum dignitas et potestas, quod in multis videntur Maria Dei Matre altiozem habere potentiam.

Maria enim est Dei Mater passive se habendo, sed Sacerdos est Dei Pater active se habendo secundum Thomam.